
Številka: 032-0006/2018
Datum: 16. 5. 2018

OBČINA SLOVENSKE KONJICE

32. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE,
dne 24. 5. 2018

ZADEVA: GRADIVO ZA 13. TOCKO SEJE OBCINSKEGA SVETA OBCINE
SLOVENSKE KONJICE

NASLOV:
_

PREDLOGI SKLEPOV O PODELITVI PRIZNANJ OBCINE
SLOVENSKE KONJICE ZA LETO 2018

PREDLAGATELJ: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter
administrativne zadeve

PRAVNA PODLAGA: 5. in 9. člen Odloka o priznanjih in nagradah Občine Slovenske
Konjice (Uradni list RS, št. 88/11)
16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št.
87/15, 12/16-popravek in 69/17)

NAMEN:
Podelitev priznanj

STALISCE PRISTOJNE
KOMISIJE:

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2018 podeli
nagrado občine, Sahovskemu društvu Slovenske Konjice.

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2018 podeli
bronasti konjiški grb, mag. Aleksandri Boldin, roj. 7.10.1972,
stanujoči Konjiška vas 16h, Slovenske Konjice.

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2018 podeli
srebrni konjiški grb, Antonu Nonerju, roj. 22.9.1968,
stanujočemu Ulica Toneta Melive 8a, Slovenske Konjice.

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2018 podeli zlati
konjiški grb, Petru Ravnaku, roj. 8.11.1960, stanujočemu
Slomškova ulica 11a, Slovenske Konjice.

POROCEVALEC: Jožef Hlačar, predsednik KVIAZ

PREDLOG SKLEPA:
Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi nagrade
občine Sahovskemu društvu Slovenske Konjice.

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi
bronastega konjiškega grba mag. Aleksandri Boldin, roj.
7. 10. 1972, stanujoči Konjiška vas 16b, Slovenske Konjice.



Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi
srebrnega konjiškega grba Antonu Nonerju, roj. 22. 9.1968,stanujočemu Ulica Toneta Melive Ba, Slovenske Konjice.

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi zlategakonjiškega grba Petru Ravnaku, roj. 8.11.1960, stanujočemuSlomškova ulica 11a, Slovenske Konjice.

ŽUPAN

Miran Gorinšek
Priloga:
- predlogi sklepov
- obrazložitve predlogov
— predlog zapisnika 26. seje KVIAZ



PREDLOG SKLEPA

OBČINA
SLOVENSKE KONJICE
OBČINSKI SVET
Stari trg 29
Slovenske Konjice

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na redni seji dne
sprejel

8 K L E P

l.

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2017 podeli nagrado občine Šahovskemu
društvu Slovenske Konjice.

||.

Ta sklep velja z dnem sprejema.

Št.
Slovenske Konjice,

Župan
Občine Slovenske Konjice

Miran Gorinšek



PREDLOGSKLEPA

OBČINA
SLOVENSKE KONJICE
OBCINSKI SVET
Stari trg 29
Slovenske Konjice

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16—
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na redni seji dne
sprejel

SKLEP
l.

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2017 podeli bronasti konjiški grb mag.
Aleksandri Boldin, roj. 7. 10. 1972, stanujoči Konjiška vas 16b, Slovenske Konjice.

Il_

Ta sklep velja z dnem sprejema.

Št.
Slovenske Konjice,

Župan
Občine Slovenske Konjice

Miran Gorinšek



PREDLOG SKLEPA

OBČINA
SLOVENSKE KONJICE
OBČINSKl SVET
Stari trg 29
Slovenske Konjice

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16—

popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na redni seji, dne
sprejel

SKLEP
I.

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2017 podeli srebrni konjiški grb Antonu
Nonerju, roj. 22. 9. 1968, stanujočemu Ulica Toneta Melive Ba, Slovenske Konjice.

Ta sklep velja z dnem sprejema.

Št.
Slovenske Konjice,

Župan
Občine Slovenske Konjice

Miran Gorinšek



PREDLOGSKLEPA
OBČINA
SLOVENSKE KONJICE
OBCINSKI SVET
Stari trg 29
Slovenske Konjice

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na redni seji dne
sprejel

SKLEP
l.

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2017 podeli zlati konjiški grb Petru Ravnaku,
roj. 8. 11. 1960, stanujočemu Slomškova ulica 11a, Slovenske Konjice.

Ta sklep velja z dnem sprejema.

Št.
Slovenske Konjice,

Župan
Občine Slovenske Konjice

Miran Gorinšek



Zadeva: Pobuda Za podelitev nagrade občine po razpisu o podelitvi priznanj Občine SlovenskeKonjice za

leto 2018.

- Podatki o kandidatu: Šahovsko društvo Slovenske Konjice, Šolska ulica 3/3, 3210 Slovenske

Konjice, predsednik g. Ivo Marinovič, tel. 030 332 438
- Pisno soglasjeje priloga pobudi.
- Podatki o pobudniku:Gorazd Gorjup, Škalska cesta 6b, 3210 Slovenske Konjice. Tel. 041 731825

- Pobuda se nanaša na točko št. 4, nagrada občine.
- Utemeljitevpobude:

Šah je analitično—sintetična strateška miselna igra in posebno področje kulture, je dediščina človeške

civilizacije z bogato tradicijo. Šah uvrščajo med interdisciplinarna področja, ker povezuje znanja iz

naravoslovnih in humanističnihved. VArmeniji uvrščajo šah med obvezne šolske predmete. Evropski

parlamentje leta 2012 sprejel deklaracijo o uvajanju šaha v šolske sisteme.

Živimo v času, ko različne televizijske produkcije tekmujejo v snemanju neskončnih nadaljevank brez

vsebinske vrednosti, otroci in odrasli pa jih strastno spremljajo in jim prilagajajo svoj urnik. V času, ko

javno mnenje ustvarjajo družbena omrežja, otroci pa tam štejejo prijatelje ki jih ne poznajo v živo. V času
ko so igrišča prazna in druženja otrok organizirano le občasno, s strani staršev, brez spontanosrti.

Lahko rečemo, da je to obdobje splošne dekadence, saj ogromna količina informacij omejuje otrokom
kot odraslim posvečanje pomembnim življenskim področjem. Prosti časje intenzivno namenjen uporabi

pametnih telefonov in računalnikov,ki sicer nudijo neomejene možnosti, pogosto pa so zlorabljani in

povzročajo razvoj mladostnikov—zombijev, ki hodijo po svetu in buljijo v telefone, sedijo z družbo v

lokalih ali parkih in vsakdo strmi v svoj telefon.

Generacije, s katerimi so igrali v šolah šah, poznamo izobraževalno, sociološko in kulturno vrednost te

igre.

Šah pomaga vzgajati kakovostne, razmišljujoče otroke, sposobne koncentracijo držati na višjem nivoju,

razmišljati in načrtovati svoje aktivnosti nekaj potez vnaprej, karje prava dodana vrednost.

Šahovsko drušvo SlovenskeKonjice je v preteklem obdobju pričelo z intenzivnimi aktivnostmi za razvoj
šaha med mladimi. Predsednik, g. Ivo Marinovič, vodi šahovski krožek na obeh osnovnih šolah v

Slovenskih Konjicah, trudi se pritegniti k sodelovanju tudi Osnovno šolo Loče in vse podružnične šole v
občini. Letos, 14.4. so organizirali osnovnošolskiturnirv Šahu, 23. junija pa ponovno načrtujejo turnir
osnovnošolcev in srednješolcev. Razmišlja o šahovski šoli za najbolj nadarjene oziroma najbolj
navdušene mlade šahiste. Organiziral je nakup šahov in šahovskih ur za vse šole.

V šolo že vpisujejootroke starši, kijih lahko štejemo v internet generacijo. Med njimi je mnogo manj
šahistov kot v generacijah pred 10 ali 20 let. Šole nimajo primernega kadra ki bi vodili krožke šaha, saj
učitelji šaha ne igrajo. Če pa bi takšen kader obstajal, se šole soočajo s †inančnim bremenom, ki

onemogoča kakršnokoli nadstandardno ponudbo.



Krožek šaha vodi g. Marinovič, vendarje dolgoročnoutopično pričakovati, da lahko samo eden človek
nosi celoten razvoj šaha, še posebej, če želimo kakovosten razvoj in širjenje šahovske populacije. Nujno
bo potrebno sodelovanje občinskih organov, šahovske zveze, vodstev šol, staršev in uveljavljenih
šahistov, ki bodo predajali znanje in izkušnje novim generacijam. Potrebovali bi mentorje šaha, za katere
razpisujejo delavnice na šahovski zvezi v Ljubljani.

Skupnost bi morala prepoznati pozitivne učinke na razvoj bodočih nosilcev skupnosti in podpreti
aktivnosti šahovskega društva. Dober začetek bi bil z nagrado občine kot vzpodbudo in podporo pri
razvoju šahovskih krožkov in organizaciji turnirjev. Projektje zastavljen odlično in ga je potrebno
podpreti in pri njem sodelovati, sajje šahu na višjem nivoju doslej v naši občini grozilo izumrtje.

Zato menim, daje Šahovsko društvo s svojimi aktivnostmi pod vodstvom g. Marinoviča primerno za
omenjeno nagrado.

Lep pozdrav,

Gorazd Gorjup

Škalska cesta Gb

3210 Slovenske Konjice

Tel. 041 731825



PREDLOG ZA PODELITEV PRIZNANJA: SREBRNI ALI BRONASTI KONJIŠKI GRB

1. PODATKI O KANDIDATU

Mag. ALEKSANDRA BOLDlN, roj. 7. 10. 1972, stan. Konjiška vas 16b, 3210 Slovenske
Konjice

2. PISNO SOGLASJE KANDIDATA

v prilogi

3. PODATKI O POBUDNIKU

Miran Gorinšek. Dobrnež Qa, Slovenske Konjice

4. VRSTA PRIZNANJA

Srebrni ali bronasti konjiški grb

5. OBRAZLOŽITEV

Radovednost že od študijskih let povezuje z raziskovalnim delom — v študijskih letih je začela
raziskovati zgodovino Slovenskih Konjic. Redno objavlja članke s področja zgodovine
Slovenskih Konjic v strokovnih zgodovinskih časopisih, z referati se udeležuje Zborovanja
zgodovinarjev Slovenije terje avtorica mnogih samostojnih monografij s področja zgodovine,

V letu 2012 je bila soorganizatorica mednarodnega simpozija o življenju in delu baronice
Adelme von Vay. 2—dnevni mednarodni simpozij je potekal 3. in 4. decembra 2012 v NUK

Ljubljana in Žički kartuziji pri Slovenskih Konjicah. Na obeh dneh simpozija je sodelovala s
samostojnima - uvodnima referatoma (v angleškem oz. slovenskem jeziku), ki z
zgodovinskega in sociološkega vidika obravnavata delo in življenje baronice Adelme von Vay.
Ob simpoziju je izšla tudi monografija - Adelma von Vay: skrivnostna baronica iz Konjic; kjer
je bila avtorica zgodovinskega dela.

Ob 500-obletnici Slovenskega kmečkega upora je bila med pobudniki, ki so 19. aprila 2015
izpeljali spektakel avtentičnega kmečkega zborovanja v Konjicah. Njeno avtorsko delo je
zgodovinska zasnova tega spektakla na osnovi zgodovinskih virov ter priprava znanstvenega
posveta z vodilnimi slovenskimi zgodovinarji (Mestna galerija Sl. Konjice, 28. 5. 2015). Članek
o obeh dogodkih je objavila v zgodovinskem časopisu Zgodovina v šoli. Spektakel kmečkega
zborovanja je bil izredno medijsko odmeven in je ponesel ime Slovenskih Konjic široko izven
lokalnih okvirjev — poleg osrednjega mesta v bližnjih lokalnih medijih je pozitivno odmevalo tudi
v nacionalnih medijih.
Ob SSG-obletnici ustanovitve Žičke kartuzije je v Splošni knjižnici Slovenske Konjice pripravila
obširno predavanje o Simbolih v zgornjem in spodnjem samostanu Žičke kartuzije, Njeno
predavanje je bilo tudi objavljeno v lokalnem časopisu Novice.

Ob 870 — obletnici prve pisne omembe Konjicje bila glavna urednica in avtorica 3 samostojnih
člankov v obsežni monografiji, kjer so poleg lokalnih piscev sodelovali uveljavljeni slovenski



strokovnjaki in znanstveniki ter celo akademiki. Monografija je bila javno predstavljena naosrednji prireditvi ob občinskem prazniku (30. 6. 2016).

Sodelovala je tudi pri pripravi simpozija o Konjičanki Zdenki Serajnik in pri spremljevalnihdejavnostih: zgodovinski pohod »Po poteh Zdenke Serajnik« (16. 9. 2017), likovno-zgodovinski natečaj za osnovne in srednje šole na temo »Po poteh Zdenke Serajnik«. Nasimpoziju je na osnovi raziskovalnega dela predstavila uvodni — zgodovinski referat o ZdenkiSerajnik, ki je izšel tudi v zborniku.

Od avgusta 2016 je predsednica Zgodovinskega društva Konjice, kjer poskuša uresničevatisvoje poslanstvo, ki ga vidi kot ohranjanje naše zgodovinske in kulturne dediščine za naslednjegeneracije. Z drugimi institucijami sodeluje pri mnogih kulturno-zgodovinskih projektih v kraju.V zadnjih dveh leti za širšo javnost pripravlja tudi delavnice — zgodovinska prevetravanja, vkaterih pod njenim mentorstvom »revitalizirajo zgodbe« iz konjiške zgodovine, da ne bi zašlev temno pozabo, temveč ostale za naslednje generacije.



PREDLOG ZA PODELITEV PRIZNANJA: SREBRNI ALI BRONASTI KONJIŠKI GRB

1. PODATKI O KANDIDATU

ANTON NONER, roj. 22. 9. 1968, stan. Ulica Toneta Melive 8a, 3210 Slovenske Konjice

2. PISNO SOGLASJE KANDIDATA

v prilogi

3. PODATKI O POBUDNIKU

Miran Gorinšek, Dobrnež ga, Slovenske Konjice

4. VRSTA PRIZNANJA

Bronasti ali Srebrni konjiški grb

5. OBRAZLOŽITEV

Anton Noner, nekdanji odličen atlet, celo mladinski reprezentant SFRJ, znan tudi kot Toni ali
Noni, je ustanovitelj in predsednik Konjiške atletske šole (KAS), katere začetki segajo že v leto
2005, ko je Noner s pomočjo Atletskega društva Kladivar Celje atletske treninge začel
organizirati na konjiški OŠ Ob Dravinji — takrat le za otroke, danes pa v tekaški skupini za
odrasle aktivno trenira 40 odraslih, ki se aktivno družijo na treningih in tekaških prireditvah v
Sloveniji in tujini. Število tekačev med otroki je naraslo na več kot 200 otrok, treningi pa so se
preselili še v Loče, Zreče, Vitanje in Oplotnico. Vrhunec tekaškega leta, poleg atletskih tekem
po vsej Sloveniji, predstavlja Atletska olimpijada, ki jo za OS Ob Dravinji, Pod goro, Loče in
Zreče letos organizira že 12. zapored. Danes Konjiška atletska šola deluje kot socialno podjetje
in širi glas o aktivnem in zdravem načinu življenja.

Ob odličnih rezultatih Konjiške atletske šole in močnem porastu tekačev je pred 5 leti Nonerjuzačela rasti ideja o velikem tekaškem dogodku. Leta 2013je luč ugledal prvi Konjiški maraton,danes znan tudi kot Maraton z dušo in državno prvenstvo v cestnih tekih na 10 km, državno
prvenstvo za veterane na 21 km ter kot tekaška prireditev, ki ji je Atletska zveza Slovenije
podelila priznanje za odlično organizacijo, karje prvo tovrstno priznanje v Sloveniji. Letos, 30,
septembra, ga organizira že šestič zapored. Z okoli 1400 mednarodno obarvanih tekačev, ki
startno linijo prečkajo na Mestnem trgu, v središču Slovenskih Konjic, se Konjiški maraton
uvršča med največje tekaške prireditve ne le v našem okolju, temveč v vseslovenskem
prostoru. Zaradi raznolikosti prireditve — trase merijo polmaratonskih 21, srednjeprogaških 10
in rekreativnih 5 kilometrov, tečejo pa tudi otroci na Teku šolarjev (za osnovnošolce) in
Konjičkovem teku (za predšolske otroke) -je prireditev vključujoča za vse generacije, pa tudinetekače, saj je spremljevalnega dogajanja toliko, da se središče Slovenskih Konjic napolnido vsakega kotička: dan pred maratonom na predmaratonskih dogodkih ali pa na dan
prireditve ob glasbenih odrih, ob stojnicah lokalnih ponudnikov ali ob trasi med navijači.



PREDLOG ZA PODELITEV PRIZNANJA: ZLATI KONJIŠKI GRB

1. PODATKI O KANDIDATU

PETER RAVNAK, roj. 8. 11. 1960, stan. Slomškova ulica 11a, 3210 Slovenske Konjice

2. PISNO SOGLASJE KANDIDATA

v prilogi

3. PODATKI O POBUDNIKU

Miran Gorinšek, Dobrnež%, Slovenske Konjice

4. VRSTA PRIZNANJA

Zlati konjiški grb

5. OBRAZLOŽITEV

Peter Ravnak (Pikči); domačin, poklicni aktivni pilot, podjetnik. Za njim je že 20.000 ur letenja,
svojo letalsko kariero pa je začel v AeroklubuCelje.

Poklicno pot ga je vodila na vojaško akademijo v Zadar|n kasneje na strojno fakulteto, kjerje
leta 1984 zagovarjal diplomsko delo z naslovom Letališče Slovenske Konjice. Šolanje za pilota
je potem nadaljeval pri Adrii in, sicer v mestih Beograd ZUrich, Rim Toronto in Montreal.

Kljub temu, da ga je službena pot vodila širom po svetu, je ostal zvest svojim koreninam in se
vračal v domači kraj, z željo po razvoju letališča Slovenske Konjice. Na letališčuje tako prisoten
od vsega začetka, od prvega letenja do certifikacije asfaltne letališke steze.

Letališče Slovenske Konjice sodi v svetovno mrežo letališč in je kot tako eno izmed trinajstih
letališč v Sloveniji in petstotih letališč v Evropi, ki je vpisano v register. Na letališču lahko
pristajajo letala, teže do 5700 kg. V sklop letališča sodi tudi vzletišče za helikopterje
Cugmajster.

Na letališču Slovenske Konjice sta sedeža dveh poklicnih šol za usposabljanje pilotov za letala
tipa Airbus; usposabljanja se udeležujejo piloti iz vsega sveta.
Stacioniranih je 20 letal; tu se je izšolalo 130-140 pilotov vseh kategorij, ki danes letijo kot
kapetani letal po vsem svetu.

Na kompleksu letališča trenutno deluje 6 podjetij in 4 aeroklubi, neposredno povezanih z delom
na letališču'je okoli 100 ljudi, kar kaže na gospodarski pomen razvoja tega območja Hkrati pa
je letališče tudi povezano z naravo in okoliškim prebivalstvom. V neposredni bližini je
kolesarska steza, ki bo v prihodnje povezala Žiče|n Loče



Peter Ravnak je aktiven tudi pri delovanjuAerokluba Slovenske Konjice, ki letos praznuje 40-letnico delovanja. Društvo ima okoli 100 članov. Društvo že 25 let prireja letalske mitinge,državna prvenstva. Zelo odmevna je bila tudi prireditev ob prazniku slovenskega letalstva, koje bilo na letališču okoli 10.000 obiskovalcev.

Dosežki:
- košarkar, kapetan mladincev
- trener košarke
— vodil državna prvenstva in mitinge
- predsednik motorne komisije pri letalski zvezi in šef državne reprezentance v motornemletenju
- ustanovitelj in predsednik organizacije Aopa Slovenija (Aircraft Owner Pilot Association —Zveza lastnikov letal in pilotov)
- kapetan airbusa A320 in tudi inštruktor za airbus
- aktiven pri društvu vojaških pilotov
- ustanovitelj, nekdanji urednik revije Kopilot

Peter Ravnak je s svojim delom pripomogel k rekonstrukciji letališke steze na letališčuSlovenske Konjice, s čimerje omogočil nadaljnji razvoj letališča in obletaliških dejavnosti.


